

## Regnskabsmeddelelse - Spæncom A/S

Bestyrelsen for Spæncom A/S har dags dato behandlet årsrapporten for perioden 1/7 2006 - 30/6 2007, der indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Med venlig hilsen

**Spæncom A/S**

Frederik Ipsen  
*Bestyrelsesformand*

Peter Assam  
*Adm. direktør*

### Kontaktpersoner:

Adm. direktør Peter Assam

Tlf. 28 10 92 03

# Årsrapport

for perioden 1. juli 2006 - 30. juni 2007



**Späncom A/S**  
SE-nr. 26271010

# Indhold

	<b>Side</b>
Hoved- & Nøgletal for koncernen.....	1
Ledelsesberetning .....	2
Regnskabsberetning .....	5
Ledelsesforhold .....	7
Corporate Governance og anden aktionærinformation .....	8
Risikoforhold .....	10
Ledespåtegning .....	11
Revisionspåtegning .....	12
Resultatopgørelse .....	13
Balance, aktiver.....	14
Balance, passiver.....	15
Egenkapital- og totalindkomstopgørelse .....	16
Pengestrømsopgørelse.....	18
Noter .....	19
Note 1    Anvendt regnskabspraksis.....	19
Note 2    Nettoomsætning .....	22
Note 3    Af- & nedskrivninger.....	22
Note 4    Distributionsomkostninger .....	22
Note 5    Andre driftsindtægter .....	22
Note 6    Finansielle indtægter .....	22
Note 7    Finansielle omkostninger.....	22
Note 8    Skat af årets resultat.....	23
Note 9    Immaterielle aktiver .....	24
Note 10   Materielle aktiver .....	25
Note 11   Finansielle aktiver .....	26
Note 12   Varebeholdninger .....	27
Note 13   Igangværende arbejder for fremmed regning .....	27
Note 14   Værdipapirer .....	27
Note 15   Egne aktier.....	27
Note 16   Andre hensatte forpligtelser.....	28
Note 17   Langfristede gældsforpligtelser .....	28
Note 18   Anden gæld.....	28
Note 19   Leasing.....	29
Note 20   Finansielle instrumenter .....	29
Note 21   Pengestrøm, reguleringer .....	30
Note 22   Pengestrøm, ændring i driftskapital .....	30
Note 23   Pengestrøm, køb af anlægsaktiver.....	30
Note 24   Pengestrøm, likvider og kortfristet gæld til kreditinstitutter.....	30
Note 25   Oplysning om beskæftigede og vederlag .....	31
Note 26   Sikkerhedsstillelser, garanti- og eventualforpligtelser.....	31
Note 27   Transaktioner med nærtstående parter .....	32
Note 28   Ejerforhold .....	32
Udsendte fondsbørsmeddelelser samt finanskalender for 2007/08.....	33

# Hoved- og nøgletal for koncernen

1. juli - 30. juni

I mio. kr.	Aflagt efter IFRS			Aflagt efter tidligere regnskabspraksis*	
	2006/07	2005/06	2004/05	2003/04	2002/03
Nettoomsætning	805,4	665,2	629,3	499,8	694,8
<b>Resultat før finansielle poster (EBIT)</b>	<b>169,2</b>	<b>27,5</b>	<b>-27,6</b>	<b>-56,2</b>	<b>-100,0</b>
Finansielle poster, netto	1,2	-7,1	-5,6	-5,8	-9,7
Resultat før skat	170,4	20,4	-33,2	-62,0	-109,7
Skat	43,9	-3,3	-4,0	-15,0	-24,7
<b>Årets resultat</b>	<b>126,5</b>	<b>23,7</b>	<b>-29,2</b>	<b>-47,0</b>	<b>-85,1</b>
Langfristede aktiver	167,3	186,8	189,3	194,9	190,5
Kortfristede aktiver	187,0	167,6	158,4	158,0	201,5
<b>Balance - Aktiver</b>	<b>354,3</b>	<b>354,4</b>	<b>347,7</b>	<b>352,9</b>	<b>392,0</b>
Egenkapital	180,9	54,4	30,5	60,4	106,9
Langfristede gældsforpligtelser	20,4	107,9	107,4	111,5	35,8
Kortfristede gældsforpligtelser	153,0	192,2	209,8	181,0	249,3
<b>Balance - Passiver</b>	<b>354,3</b>	<b>354,4</b>	<b>347,7</b>	<b>352,9</b>	<b>392,0</b>
<b>Supplerende oplysninger</b>					
Materielle anlægsinvesteringer, netto	50,2	-9,2	-3,0	-4,9	-11,1
Pengestrømme fra driftsaktivitet	56,3	64,4	-9,8	-15,2	-78,8
Ændring i pengestrømme ialt	0,9	63,8	-9,2	45,6	-64,8
Antal medarbejdere	754	707	739	718	828
Af- og nedskrivninger	11,6	15,0	14,0	15,6	40,8
Udbytte	21,1	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Nøgletal</b>					
Resultat pr. aktie - kr.	308	58	-71	-114	-207
Indre værdi pr. aktie - kr.	440	132	74	147	260
<u>Børskurs 30/6 pr. aktie:</u>					
A-aktier	2.523	300	330	330	380
B-aktier	2.456	600	280	182	325
<u>Børskurs/Indre værdi:</u>					
A-aktier	5,9	2,3	4,4	2,2	1,5
B-aktier	5,7	4,6	3,8	1,2	1,2
Egenkapitalens forrentning før skat	145%	48%	-73%	-74%	-73%
Egenkapitalens forrentning efter skat	108%	56%	-64%	-56%	-57%
Soliditetsgrad	51%	15%	9%	17%	27%
Resultatgrad	16%	4%	-5%	-9%	-12%
Afkastningsgrad	48%	8%	-8%	-16%	-26%

Nøgletal er udregnet i overensstemmelse med Finansanalytikerforeningens vejledning:

Resultat pr. aktie	Resultat efter skat pr. 100 kr. aktie (justeret for beholdning af egne aktier)
Indre værdi pr. aktie	Egenkapital ultimo pr. 100 kr. aktie (justeret for beholdning af egne aktier)
Forrentning af egenkapital	Resultat henholdsvis før og efter skat i % af gennemsnit af egenkapital ved årets begyndelse og udgang
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo i % af aktiver i alt
Resultatgrad	Årets resultat i % af nettoomsætning
Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster i % af aktiver i alt

\*) Sammenligningstal for 2002/03 og 2003/04 er ikke tilrettet efter ny regnskabspraksis som følge af overgang til IFRS. Der vurderes ikke at være væsentlige forskelle.

# Ledelsesberetning

## Koncernen

Koncernen består af moderselskabet Spæncom A/S samt datterselskaberne Spæncom Betonfertigteile GmbH & Co KG (herefter benævnt SBF) og Modulbeton A/S. Datterselskabet Spæncom-Aquatec A/S er likvideret solvent i løbet af regnskabsåret.

## Vision og strategi

Spæncoms kernekompetencer er at udvikle, producere samt montere betonelementer. Det er Spæncoms vision at være den foretrukne samarbejdspartner ved betonelementleverancer og den største leverandør af egenudviklede, højt forædlede industrialiserede byggesystemer.

Dette søges realiseret gennem fokus på innovation, høj kvalitet og leveringssikkerhed, kombineret med god konkurrenceevne via værdiskabende løsninger, høj produktivitet og omkostningsfokus.

## Aktivitet i året

Forrige års høje aktivitetsniveau er - som ventet - fortsat i regnskabsåret 2006/07. Således er der i regnskabsåret produceret 380.000 tons betonelementer, hvilket er 29.000 tons mere end sidste års produktion. Forøgelsen skyldes primært forbedring i selskabets produktivitet.

Ligesom tidligere, og i overensstemmelse med selskabets målsætning om at være den foretrukne leverandør, er selskabets produktion afsat til en række såvel almindelige som spændende projekter i primært Danmark, hvoraf kan nævnes:

Projekt	Betonelementer i Tons
JYSK, Uldum	21.500
Stævnen, Ørestad City	12.000
E45 - Euro-Steel A/S, Hedensted	11.500
Ørestadshuset, Ørestad City	11.100
Metropolis, København	9.000
Krageøen og Delta 25, København	9.000
Start Stadion, Kristiansand	8.800
Hotel Copenhagen Island, København	8.100
DKI lagerhotel, Gedved	7.800
Ny Spæncom fabrik, Vemmelev	6.700
Søborg Have, Søborg	5.500

GN Store Nord, Ballerup	5.400
Ørestad City	3.700
Sandefjord Stadion, Sandefjord	3.700
Åpark - P-hus, København	2.400
Silvan, Svendborg	1.600
Hørkram, Hørning	1.300
Utzon Center, Aalborg	1.000
Brann Stadion, Bergen	690

Koncernens arbejde med indgående at vurdere projekters kompleksitet før ordreindgåelse, samt en målrettet indsats med at vurdere udviklingen i materialepriser og øvrige omkostninger, har sammen med en stærk projektledelse, medvirket til en fortsat positiv udvikling i selskabets ordreaftvikling. En udvikling der ikke alene medfører en økonomisk bedre afvikling, men også giver en bedre og stærkt konkurrencedygtig samlet projektleverance til koncernens mange kunder.

Denne stærke base kombineret med opførelsen af en ny og moderne fabrik i Vemmelev ved Korsør, der opstartes i løbet af regnskabsåret 2007/08, gør, at Spæncom vurderes at være godt rustet til fremtiden.

## Koncernens resultat

Selskabets positive driftsudvikling er fortsat i regnskabsåret 2006/07, og dette kombineret med et salg af koncernens ejendom i Hedehusene (som udmeldt i fondsårsmeddelelse nr. 4/2006), medvirker til et rekordresultat på 169,2 mio. kr. i resultat før finansielle poster (EBIT) kr. for koncernen, hvilket er i overensstemmelse med forventningen til året som udmeldt i fondsårsmeddelelse nr. 3/2007 d. 25/4-2007.

Resultatet må betegnes som meget tilfredsstillende, og er ikke mindst resultatet af

- 67 mio. kr. i avance før skat fra salget af ejendommen i Hedehusene.
- En god evne til at tage behørigt hensyn til stigende indkøbspriser, idet nogle af selskabets råmaterialer er steget markant i pris i løbet af året.

- En optimering af selskabets ordreindgang til både at udnytte mulighederne i markedet og koncernens produktionsapparat bedst muligt.

### Årets resultat og udvikling i koncernens selskaber

#### *Spæncom A/S (moderselskab):*

Selskabets driftsaktiviteter foregår fra fabrikker i Aalborg, Kolding, Hedehusene og Tune, og udgør langt hovedparten af koncernens aktivitet.

Selskabets omsætning udgjorde i regnskabsåret 770 mio. kr., hvilket er en stigning på 131 mio. kr. i forhold til foregående regnskabsår.

Af omsætningen hidhører 567 mio. kr. fra selskabets egenproduktion af betonelementer, hvilket er en stigning på 84 mio. kr. Stigningen kan henføres dels til en forøget produktion, dels en højere prissætning af selskabets produkter.

Selskabets omsætning indenfor fragt, montage og leverancer fra underleverandører udgjorde 203 mio. kr., hvilket er en stigning 47 mio. kr. i forhold til året før. Stigningen kan henføres til de samme årsager som nævnt under selskabets produktion af betonelementer.

Resultat før finansielle poster (EBIT) er 166,1 mio. kr., hvilket må anses for særdeles tilfredsstillende, selv om 67 mio. kr. kan henføres til avance ved salg af selskabets ejendom i Hedehusene.

#### *SBF:*

Selskabet producerer forspændte huldæk på egen fabrik i Alteno syd for Berlin. Efter en årrække med særdeles vanskelige markedsforhold, er selskabet nu inde i en positiv udvikling i et stigende tysk marked, og selskabet omsatte for 35,7 mio. kr., hvilket er 9,4 mio. kr. mere end året før.

Som følge af den positive udvikling er selskabets resultat før finansielle poster (EBIT) forbedret med 4,0 mio. kr. og er nu positivt med 2,1 mio. kr. Omend beskedent, anses resultatet for tilfredsstillende.

#### *Modulbeton A/S:*

Selskabet ejer koncernens grund, bygninger og produktionsapparat i Tune, som er udlejet til Spæncom A/S.

Årets resultat før finansielle poster er på 1 mio. kr., hvilket er 1,5 mio. bedre end året før. Resultatet anses for tilfredsstillende.

#### *Spæncom-Aquatec A/S:*

Selskabet er likvideret solvent i løbet af regnskabsåret.

### Miljø

Spæncom prioriterer miljøhensyn højt, og produktionen sker under hensyntagen til gældende miljølovgivning og med fokus på mulig reduktion af den samlede mængde affald og udledninger. Ved minimering af forbrug og udledninger vil Spæncom medvirke til at fremme en renere teknologi. Herudover fokuserer Spæncom meget på arbejdsmiljø og sikkerhed.

### Udvikling og forskning

Der arbejdes løbende på at udvikle processer, metoder samt produkter til gavn for selskabet og dets interessenter. Dette sker såvel i eget regi såvel som i samarbejde med kunder og rådgivere.

Som en udløber af dette arbejde har Spæncom bl.a. lanceret en nyudviklet type brokantbjælke, der vil gøre det nemmere, billigere, hurtigere og mere sikkert at bygge såvel motorvejsbroer som andre lignende brotyper. Spæncom har indleveret en EU-patentansøgning for opfindelsen.

Koncernen foretager ikke egentlig forskning, men medvirker i forskellige udviklingsprojekter sammen med universiteter, teknologiske institutter og andre aktører fra branchen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

### Forventninger til 2007/08

På baggrund af en tilfredsstillende ordrebeholdning, forventninger om et højt industribyggeri, et stagnerende boligbyggeri samt engangsomkostninger på ca. 10 mio. kr. i forbindelse med lukning af fabrikken i Hedehusene og etablering af ny

fabrik i Vemmelev, forventes - som senest udmeldt - en omsætning for regnskabsåret 2007/2008 i omegnen af 850 mio. kr. og et resultat før finansielle poster (EBIT) i omegnen af 80 mio. kr.

#### **Udbytte og generalforsamling**

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der betales udbytte med kr. 50,00 per aktie.

Indkaldelse til generalforsamlingen vil blive udsendt i overensstemmelse med selskabets vedtægter.

Generalforsamlingen afholdes onsdag d. 24. oktober kl. 15.00 på selskabets fabrik i Kolding.

# Regnskabsberetning

## Resultatopgørelse

Koncernens omsætning udgjorde i regnskabsåret 2006/07 805 mio. kr. eller 140 mio. (+21%) mere end i det foregående regnskabsår. Ledelsen anser dette for en meget tilfredsstillende udvikling, der er opnået dels qua en forøgelse af aktivitetsniveauet, dels til en fortsat god evne til at prissætte projekters kompleksitet samt behørig vurdering og håndtering af udviklingen i koncernens indkøbspriser.

Produktionsomkostningerne er steget med 57 mio. kr. (10%) til nu samlet 602 mio. kr. Stigningen kan henføres til en kombination af stigende aktivitetsniveau og stigende priser på medgåede materialer og ressourcer, hvor en fortsat fokus på indkøbsoptimeringer dog har afbødet lidt.

Nettoeffekten af det højere aktivitetsniveau og de nævnte effekter i forhold til prissætning og omkostninger er, at koncernens bruttoresultat nu udgør 203 mio. kr. mod foregående års 120 mio. kr. Distributionsomkostninger er steget med 17% til 65 mio. kr. som følge af det højere aktivitetsniveau og stigende fragtrater, hvorimod det er lykkedes at holde koncernens administrationsudgifter på et uændret niveau.

Andre driftsindtægter udgør i året 68 mio. kr., og er betydeligt positivt påvirket af salget af koncernens ejendom i Hedehusene for 100 mio. kr., der har medført en regnskabsmæssig avance på 67 mio. kr. før skat.

På baggrund af det forbedrede bruttoreultat og den omtalte avance fra salget af ejendommen i Hedehusene, viser koncernens drift et rekordstort resultat før finansielle poster (EBIT) på 169 mio. kr.

Finansielle poster er forbedret væsentligt i årets løb, idet salget af ejendommen i Hedehusene og den positive driftsudvikling har medført at koncernen netto er gældsfri pr. balancedagen. Finansielle poster udgør netto en indtægt på 1,2 mio. kr. og koncernens resultat før skat udgør herefter 170 mio. kr.

Årets skat udgør 44 mio. kr. og resultatet bliver følgelig 126,5 mio. kr.

Balancesummen udgør 354 mio. kr. pr. 30/6-2007, hvilket er på niveau med året før.

Koncernens materielle aktiver udgør 158 mio. kr., og er i det forgangne år reduceret som følge af salget af koncernens ejendom i Hedehusene, og er forøget af igangværende investeringer på 40 mio. kr., der primært hidhører fra opførelsen af den ny fabrik i Vemmelev.

Igangværende arbejder for fremmed regning er steget en anelse til at udgøre 11 mio. kr., og forudbetalinger på samme er reduceret fra 54 mio. kr. til 41 mio. kr.

Der er ikke købt eller solgt værdipapirer i årets løb, og ændringen i værdien - til nu 8 mio. kr. - hidhører fra urealiserede kursgevinster. Likvide beholdninger udgør 7,1 mio. kr. i form af kontante indeståender i banker.

Langfristede lån hos kreditinstitutter, der ved regnskabsåret begyndelse udgjorde 105 mio. kr., er indfriet i forbindelse med salget af ejendommen i Hedehusene. Koncernen har et ubetinget lånetilsagn på 100 mio. kr. i realkreditlån under ekspedition, som forventes udbetalt i løbet af indeværende regnskabsår.

Anden gæld udgjorde pr. 30/6-2007 53 mio. kr., hvilket er en reduktion på 26 mio. kr., der primært kan henføres til fuldstændig tilbagebetaling af gæld til SKAT relateret til bedragerisag (som omtalt i Årsrapport for 2005/06).

## Egenkapital

Koncernens egenkapital er i årets løb forbedret med 127 mio. kr. og udgjorde pr. balancedagen 30/6-2007 kr. 181 mio. kr. Moderselskabets egenkapital udgør 190 mio. kr. pr. balancedagen.

## Pengestrømme

Koncernens pengestrøm fra drift udgør 57 mio. kr. og er positivt påvirket af den gode udvikling i koncernens drift. Den negative udvikling i koncernens arbejdskapital skyldes en kombination af tilbagebetaling af 30 mio. kr. til SKAT hidhørende fra den tidligere omtalte bedragerisag samt en forholdsmæssig høj fakturering i juni måned 2007, som følge af et højt aktivitetsniveau og god ordreindgang.



Selskabets investeringer udgjorde 45 mio. kr., hvoraf størstedelen kan henføres til den ny fabrik i Vemmelev. Dertil har salget af koncernens ejendom i Hedehusene medført et positivt cashflow på 96 mio. kr. Samlet er pengestrømmen fra investeringsaktivitet positiv med 50 mio. kr.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet udgør 106 mio. kr. i nedbringelse af gæld, og vedrører indfrielse af langfristet banklån samt realkreditlån i forbindelse med salget af ejendommen i Hedehusene.

# Ledelsesforhold

## Bestyrelse

<b>Frederik Ipsen (55 år, indtrådt 1990)</b> <i>Formand</i> Har ejerandele og tillidshverv i selskaber der repræsenterer 71,9% af selskabets aktiekapital og 77,0% af stemmerne	<b>Mogens Nielsen (52 år, indtrådt 2004)</b> <i>Næstformand</i> Uafhængigt medlem
Medlem af bestyrelsen for: <ul style="list-style-type: none"><li>- A/S Skandinavisk Spændbeton (formand)</li><li>- Aqualife Logistics A/S (formand)</li></ul>	Regional Managing Director, Saint-Gobain, Construction Products Scandinavia  Medlem af bestyrelsen for: <ul style="list-style-type: none"><li>- BB (ByggematerielBranchen)</li><li>- Dansk Industri Vestsjælland</li></ul>
<b>Jørgen Ajslev (64 år, indtrådt 2006)</b> Uafhængigt medlem	<b>John Hestehave (61 år, indtrådt 2006)</b> Uafhængigt medlem
Medlem af bestyrelsen for: <ul style="list-style-type: none"><li>- Fritz Schur Teknik A/S (formand)</li><li>- Hans Buch &amp; Co. A/S</li><li>- Johs. Thornam A/S</li><li>- Topdanmark A/S</li><li>- H+H International A/S</li><li>- DSV Miljø A/S</li><li>- Aalborg Industries Holding A/S</li><li>- Skako Industries A/S</li><li>- Stenqvist Holding AB</li><li>- Meyn Food Processing Teknologi B.V.</li></ul>	President CEO, Struers A/S  Medlem af bestyrelsen for: <ul style="list-style-type: none"><li>- Krøger A/S (formand)</li><li>- Haslev Møbelsnedkeri A/S (formand)</li><li>- Arepa A/S</li><li>- J.S. Ventilation A/S</li></ul>
<b>Niels Jørgen Levesen (56 år, indtrådt 2003)</b> Medarbejdervalgt medlem	<b>Christian Justsen (37 år, indtrådt 2003)</b> Medarbejdervalgt medlem
Ingen oplysningspligtige tillidshverv	Ingen oplysningspligtige tillidshverv
<b>Kim Nørrevang (31 år, indtrådt 2003)</b> Medarbejdervalgt medlem	
Ingen oplysningspligtige tillidshverv	

## Direktion

<b>Peter Assam</b> <i>Adm. direktør</i>	<b>René Kjærsgaard-Nielsen</b> <i>Direktør</i>
Medlem af bestyrelsen for: <ul style="list-style-type: none"><li>- Larco A/S</li><li>- JBC Holding A/S</li><li>- Dansk Byggeri</li><li>- Dansk Beton</li><li>- Betonelementforeningen</li></ul> Herudover medlem af Akademirådet for ATV	Ingen oplysningspligtige tillidshverv

## Corporate Governance og anden aktionærinformation

Omtalen af selskabets Corporate Governance praksis følger strukturen i "Anbefalinger for god selskabsledelse 2005", og hvor andet ikke er anført følger selskabet anbefalingerne i samme. Herefter følger information der skal oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 107a.

### I. Aktionærernes rolle og samspil med selskabsledelsen

Selskabet tilstræber en åben og ligefrem dialog med alle sine interessenter, herunder også selskabets aktionærer. Dette sker ved en generel åbenhed, via blandt andet selskabets hjemmeside, og for så vidt angår aktionærer specifikt, ved at alle henvendelser behandles og besvares hurtigst muligt. Denne åbenhed sker dog under hensyn til varetagelse af selskabets og aktionærernes interesser, herunder de gældende regler for behandling og offentliggørelse af intern viden.

### II. Interessenternes rolle og betydning for selskabet

Ligesom selskabet tilstræber en åben og ligefrem dialog med sine interessenter, tilstræbes der også et gensidigt frugtbart og tilfredsstillende samspil med selskabets interessenter. Denne målsætning er nedfældet i kommentarerne til selskabets vision, og er offentliggjort på selskabets hjemmeside.

### III. Åbenhed og gennemsigtighed

Det er selskabets politik at leve op til de informationskrav der stilles til børsnoterede selskaber. Under hensyntagen til den beskedne handel med selskabets aktier er det besluttet ikke at offentliggøre kvartalsregnskaber samt at offentliggørelse alene sker på dansk. Også grundet den beskedne handel med selskabets aktier, afholder selskabet ikke systematiske investormøder.

### IV. Bestyrelsens opgaver og ansvar

Bestyrelsen har en forretningsorden hvor bestyrelsens opgaver og ansvar fremgår, herunder hvilke opgaver der tillægges formand og næstformand. Selskabets forretningsorden er under revurdering, og det vil i den forbindelse blive vurderet om der skal ske en årlig eller periodevis revurdering af denne.

### V. Bestyrelsens sammensætning

Spæncoms bestyrelse består af 3-7 generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer og op til 4 medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsens udvælgelse af kandidater, der opstilles til valg for generalforsamlingen, sker ved en vurdering af selskabets behov og kandidaternes kompetencer i forhold hertil. Denne vurdering offentliggøres ikke, ligesom der ikke årligt offentliggøres en kompetencevurdering af bestyrelsen. Evaluering af bestyrelsens og direktionens sammensætning og resultater sker løbende, idet der dog ikke er fastlagt en formel evalueringsprocedure herfor.

Såvel nye som eksisterende bestyrelsesmedlemmer har adgang til at modtage nødvendig introduktion, uddannelse samt rådgivning.

Den aktuelle bestyrelse består af 4 generalforsamlingsvalgte medlemmer og 3 medarbejdervalgte medlemmer. For så vidt angår de generalforsamlingsvalgte medlemmer, kan de 3 anses for uafhængige, idet selskabets bestyrelsesformand, qua medarbejderskab og tillidshverv i Spændbeton Holding ApS og JANUNIFI ApS, ikke kan anses for uafhængig.

Der er ikke defineret en aldersgrænse for selskabets bestyrelsesmedlemmer, da det enkelte medlems kompetencer anses for væsentligste kriterium for udfyldelse af hvervet. Alle generalforsamlingsvalgte medlemmer er på valg årligt. Valg af medarbejderrepræsentanter sker hvert 4. år.

Henset til selskabets størrelse, er det valgt ikke at nedsætte bestyrelseskomiteer.

Der afholdes årligt mindst 4 bestyrelsesmøder. I det forløbne regnskabsår er der afholdt 7 bestyrelsesmøder.

### VI. Bestyrelsens og direktionens vederlag

Selskabet tilstræber at honorere bestyrelse og direktion med en markedskonform pakke. Selskabet offentliggør de samlede honorarer for året for hhv. bestyrelse og direktion, men har valgt ikke at følge anbefalingen om at offentliggøre individuelle lønforhold, idet dette ikke vurderes formålstjenligt.

Bestyrelsens honorar fastsættes af bestyrelsen, og honoreringen er aktuelt alene monetær og indeholder ikke aktier, optioner, warrants og lignende. Selskabets vedtægter foreskriver at selskabets formand og næstformand aflønnes med 2 gange, respektive 1,5 gange, normalhonoraret. Herudover forefindes der ikke retningslinier for honorarfastsættelsen.

Direktionens honorering, og væsentligste vilkår, fremgår af årsrapportens noter.

### VII. Risikostyring

Det er selskabets politik at reducere risici, hvor det er muligt og skønnes hensigtsmæssigt. Selskabets risikoforhold er omtalt særskilt andetsteds i nærværende årsrapport.

### VIII. Revision

Selskabets revision vælges af generalforsamlingen efter indstilling fra bestyrelsen. Revisionsaftalen er indgået direkte med revisor af selskabets bestyrelse, og dette såvel som omfanget af leverance af ikke-revisionsmæssige ydelser samt vurdering af interne kontrolsystemer og regnskabspraksis, omfattes af revisionens protokol til bestyrelsen.

Drøftelser med revisionen foretages fortrinsvist af selskabets bestyrelsesformand, der også deltager i vurderingen af regnskabspraksis, væsentligste regnskabsmæssige skøn samt drøfter resultatet af revisionen med revisor forinden forelæggelse for den samlede bestyrelse.

Da selskabets forretning ikke vurderes som værende særligt kompleks, med specielle revisionsmæssige forhold, anses det ikke for påkrævet at have et revisionsudvalg.

### Anden aktionærinformation i henhold til årsregnskabslovens § 107a

Selskabets aktiekapital består 421.050 aktier, hver pålydende kr. 100,00, svarende til en samlet aktiekapital på 42,1 mio. kr. Aktierne er opdelt i 2 klasser, A-aktier og B-aktier. Der er udstedt 112.976 stk. A-aktier, der hver er tilknyttet 10 stemmer pr. aktie, og der er udstedt 308.074 B-aktier, der hver er tilknyttet 1 stemme pr. aktie. Samtlige aktier er optaget til notering på Københavns Fondsbørs.

Følgende aktionærer har oplyst at de ejer 5% eller mere af enten selskabets aktiekapital eller stemmeantal:

	Andel af aktiekapital	Andel af stemmer
Spændbeton Holding ApS	48,0%	52,2%
JAJUNIFI ApS	23,9%	24,8%
PAs Holding nr. 1 ApS	5,0%	5,0%
RKN Holding ApS	5,0%	5,0%
Arbejdsmarkedets Tillægspension A/S	8,9%	5,0%

Udover forskellen i stemmeantal, mellem A-aktier og B-aktier, som beskrevet ovenfor, er der ikke yderligere forskelle mellem aktieklasserne med hensyn til aktiernes rettigheder. Aktierne er tillagt fortegningsret i tilfælde af udvidelse af aktiekapitalen, som anført i §5 i selskabets vedtægter, og aktierne har ingen stemmebegrænsning. Selskabet er ikke bekendt med forhold der begrænser aktiernes omsættelighed. Selskabets vedtægter kan alene ændres af selskabets generalforsamling efter reglerne i aktieselskabsloven, hvorefter såvel minimum 2/3 af den på generalforsamlingen tilstedeværende aktiekapital, såvel som 2/3 af det tilstedeværende stemmeantal skal stemme for vedtægtsændringen.

Bestyrelsen er aktuelt bemyndiget af generalforsamlingen til at erhverve egne aktier for op til 10% af selskabets aktiekapital, dog således at købsprisen ikke må afvige med mere end 10% fra den på købstidspunktet noterede kurs for selskabets aktier. Bestyrelsen er ikke bemyndiget til at udvide aktiekapitalen.

Bestyrelsens udpegning og valg fremgår af afsnit "V" under omtalen af selskabets Corporate Governance forhold

Selskabet har ikke indgået nogen væsentlige aftaler med kunder, leverandører eller lignende, som udløber eller ændres, såfremt kontrollen med selskabet ændres som følge af et gennemført overtagelsestilbud. Selskabets direktion har mulighed for at påberåbe sig en fratrædelsesordning i tilfælde af at selskabet skifter majoritets-ejer, jf. omtale af bestyrelsens og direktionens honorering i årsrapportens noter.

# Risikoforhold

## Generelle risici

Henset til koncernens aktivitet indenfor betonelementproduktion, er koncernen naturligt og i udpræget grad afhængig af den generelle udvikling i byggebranchen, der igen almindeligvis må anses for at være konjunkturfølsom.

## Driftsrisici

Koncernens omkostninger er i nogen udstrækning afhængig af udviklingen i råvarepriser - specielt stål, cement og energi - og denne risiko søges i muligt omfang afdækket gennem indgåelse af længerevarende kontrakter med leverandørerne. Tilsvarende er koncernens produktion relativ løntung, og derfor er koncernens omkostninger tillige påvirket af udviklingen i lønningerne.

Koncernens produktion og produkter er i al væsentlighed baseret på velkendte og gennemprøvede teknikker, og hovedparten af opgaverne udføres således under kendte risici, der søges minimeret gennem et certificeret kvalitetssikringsprogram.

## Valutarisici

Den altovervejende del af koncernens aktivitet foregår i DKK. Aktiviteten i koncernens tyske selskab sker i EUR, men nettovalutaeksponeringen her er beskedent. Moderselskabet har en mindre eksport til primært Norge, hvor kontrakten oftest er i kundens valuta. Samlet er koncernens import og eksport af mindre omfang, men det er koncernens politik at alle væsentlige transaktioner i valuta kurssikres.

Nettoinvesteringen i udenlandske dattervirksomheder kurssikres som hovedregel ikke. Der foretages ikke spekulative valutaforretninger.

## Renterisici

Koncernen tilstræber at have en passende andel af kommitteret gæld, og tillige at renten på denne fastlægges med en hertil passende lang horisont. I det forgangne år har salget af koncernens ejendom i Hedehusene medført at koncernen er netto-indlåner, men i forbindelse med anlæggelsen af ny fabrik i Vemmelev, forventes der i regnskabsåret 2007/08 optaget et realkreditlån på 100 mio. kr.,

hvorved den tilsigtede andel af kommitteret gæld vil kunne reetableres. Renterisiko er primært relateret til koncernens gæld og likvide indeståender.

Der foretages ikke spekulative rentesikringer, men kursgevinster og kurstab vil kunne forekomme i forbindelse med konvertering af lån som følge af udviklingen i renterne, idet det dog må anføres at den rente-COLLAR som selskabet har indgået til afdækning af realkreditlån på 100 mio. kr., jf. omtale i årsrapportens regnskabsberetning og noter, ikke kan klassificeres som en hedge-forretning i overensstemmelse med den gældende IAS 39. Følgelig indregnes markedsværdiændringen på denne i selskabets finansielle poster, men det er selskabets opfattelse, at den indgåede rente-COLLAR driftsmæssigt yder en effektiv beskyttelse mod væsentlige ændringer i det fremtidige renteniveau.

## Kreditrisici

Koncernens kunder udgør et bredt udsnit af aktørerne i specielt den danske byggebranche, men med en væsentlig del af omsætningen fordelt på de fleste af de større aktører i branchen.

Eftersom koncernen i alt overvejende grad kontraherer og fakturerer i overensstemmelse med AB92, er det almindeligt, at projekter og fordringer sikres gennem garantistillelser fra anerkendte garantiudstedere samt via transportere. Den maksimale kreditrisiko, som kan forekomme på varedebitorer og tilgodehavender i øvrigt, svarer til den værdi, hvormed de indgår i balancen. Der er ikke nogen enkelt debitor, der udgør en væsentlig andel.

Koncernen kontraherer alene med anerkendte finansielle institutioner underlagt et anerkendt finansielt tilsyn.

## Likviditetsrisici

Koncernen søger at opretholde et passende likviditetsberedskab. Dette søges gjort ved en kontinuert overvågning og planlægning af koncernens likviditet, samt gennem en tæt dialog med selskabets finansieringspartnere.

## Resultatopgørelse 1/7 2006 - 30/6 2007

<b>Moderselskab</b>			<b>Koncern</b>		
2005/06	2006/07	Note	2006/07	2005/06	
638.947	770.129	Nettoomsætning	2	805.412	665.229
524.440	579.675	Produktionsomkostninger	3	602.356	545.327
<b>114.507</b>	<b>190.454</b>	<b>Bruttoresultat</b>		<b>203.056</b>	<b>119.902</b>
49.895	56.589	Distributionsomkostninger	3/4	64.552	55.126
34.631	36.122	Administrationsomkostninger	3	37.671	37.469
0	68.381	Andre driftsindtægter	5	68.381	198
<b>29.981</b>	<b>166.124</b>	<b>Resultat før finansielle poster (EBIT)</b>		<b>169.213</b>	<b>27.505</b>
9.969	23.532	Finansielle indtægter	6	5.894	2.210
18.387	3.721	Finansielle omkostninger	7	4.660	9.345
<b>21.564</b>	<b>185.936</b>	<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>170.448</b>	<b>20.370</b>
-3.522	50.645	Skat af ordinært resultat	8	43.922	-3.344
<b>25.086</b>	<b>135.291</b>	<b>Årets resultat</b>		<b>126.525</b>	<b>23.714</b>

### Forslag til resultatdisponering:

0	21.053	Foreslået udbytte
25.086	114.238	Overført til overført resultat
<b>25.086</b>	<b>135.291</b>	<b>Disponeret</b>

### Resultat pr. aktie:

421.050	421.050	Antal udstedte aktier	421.050	421.050
-9.787	-9.787	- beholdning af egne aktier	-9.787	-9.787
411.263	411.263	Antal aktier i omløb	411.263	411.263
61	329	Årets resultat pr. aktie, (kr.)	308	58



## Aktiver pr. 30/6-2007

<b>Moderselskab</b>			<b>Koncern</b>		
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06	
		Note			
288	174	Licenser	9	267	416
<b>288</b>	<b>174</b>	<b>Immaterielle aktiver</b>		<b>267</b>	<b>416</b>
106.039	76.095	Grunde og bygninger	10	98.607	129.107
11.458	12.815	Produktionsanlæg og maskiner	10	17.955	17.672
886	852	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	1.289	1.317
447	39.023	Anlæg under opførelse	10	39.799	447
<b>118.830</b>	<b>128.784</b>	<b>Materielle aktiver</b>		<b>157.651</b>	<b>148.543</b>
10.618	19.621	Kapitalinteresser i dattervirksomheder	11	0	0
34.497	0	Udskudt skatteaktiv	8	9.417	37.867
<b>45.115</b>	<b>19.621</b>	<b>Finansielle aktiver</b>		<b>9.417</b>	<b>37.867</b>
<b>164.233</b>	<b>148.580</b>	<b>Langfristede aktiver i alt</b>		<b>167.335</b>	<b>186.826</b>
18.572	23.168	Varebeholdninger	12	24.495	19.348
<b>18.572</b>	<b>23.168</b>	<b>Varebeholdninger</b>		<b>24.495</b>	<b>19.348</b>
100.363	120.929	Tilgodehavender fra salg		123.383	103.836
9.609	10.179	Igangværende arbejder for fremmed regning	13	11.255	10.731
4.600	25.760	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		675	0
2.902	6.274	Andre tilgodehavender		6.217	3.001
2.085	5.987	Periodeafgrænsningsposter		6.121	2.087
<b>119.560</b>	<b>169.128</b>	<b>Tilgodehavender</b>		<b>147.649</b>	<b>119.655</b>
6.011	7.696	Værdipapirer	14	7.696	6.011
22.473	6.658	Likvide beholdninger		7.149	22.580
<b>28.484</b>	<b>14.354</b>	<b>Værdipapirer og likvider</b>		<b>14.845</b>	<b>28.591</b>
<b>166.615</b>	<b>206.650</b>	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>		<b>186.989</b>	<b>167.595</b>
<b>330.848</b>	<b>355.230</b>	<b>Aktiver i alt</b>		<b>354.324</b>	<b>354.421</b>

## Passiver pr. 30/6-2007

<b>Moderselskab</b>			<b>Koncern</b>	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
		Note		
42.105	42.105		42.105	42.105
13.026	127.296		117.774	12.271
-15	-9		-9	-15
0	0	15	0	0
0	21.053		21.053	0
<b>55.116</b>	<b>190.445</b>		<b>180.923</b>	<b>54.361</b>
0	16.148		16.148	0
2.553	1.915	16	3.512	2.037
0	0		0	44
625	0	17/19	0	625
23.069	0	17	734	25.191
80.000	0	17	0	80.000
<b>106.247</b>	<b>18.063</b>		<b>20.394</b>	<b>107.897</b>
53.893	40.575		40.575	53.893
1.295	0		1.388	2.612
28	305		1.516	17.809
34.348	52.080		53.210	35.970
3.474	2.046		2.819	3.059
0	0	8	0	23
76.446	51.716	18	53.499	78.797
<b>169.485</b>	<b>146.722</b>		<b>153.007</b>	<b>192.163</b>
<b>275.732</b>	<b>164.785</b>		<b>173.400</b>	<b>300.060</b>
<b>330.848</b>	<b>355.230</b>		<b>354.324</b>	<b>354.421</b>

## Egenkapital- og totalindkomstopgørelse

### Egenkapitalopgørelse

Koncern 2006/07		Morderselskab				
I alt		Aktiekapital	Kurs-regulering datter-selskaber	Reserver	Foreslået udbytte	I alt
<b>54.361</b>	<b>Egenkapital 1/7 2006</b>	<b>42.105</b>	<b>-15</b>	<b>13.026</b>	<b>0</b>	<b>55.116</b>
126.525	Årets resultat			135.291		135.291
6	Valutakursregulering af udenlandske datterselskaber		6			6
-30	Årets sikring af fremtidige transaktioner			-30		-30
61	Realisering af fremtidige transaktioner indregnet i resultatopgørelsen			61		61
0	Foreslået udbytte til aktionærerne			-21.053	21.053	0
<b>180.923</b>	<b>Egenkapital 30/6 2007</b>	<b>42.105</b>	<b>-9</b>	<b>127.296</b>	<b>21.053</b>	<b>190.445</b>

Koncern 2005/06		Morderselskab				
I alt		Aktiekapital	Kurs-regulering datter-selskaber	Reserver	Foreslået udbytte	I alt
<b>30.510</b>	<b>Egenkapital 1/7 2005</b>	<b>42.105</b>	<b>0</b>	<b>-12.211</b>	<b>0</b>	<b>29.894</b>
23.714	Årets resultat			25.086	0	25.086
-15	Valutakursregulering af udenlandske datterselskaber		-15		0	-15
-61	Årets sikring af fremtidige transaktioner			-61	0	-61
213	Realisering af fremtidige transaktioner indregnet i resultatopgørelsen			213	0	213
<b>54.361</b>	<b>Egenkapital 30/6 2006</b>	<b>42.105</b>	<b>-15</b>	<b>13.026</b>	<b>0</b>	<b>55.116</b>

### Aktiekapital

	2006/07	2005/06
A-aktier – 112.976 stk. á kr. 100 (10 stemmer pr. aktie)	11.298	11.298
B-aktier – 308.074 stk. á kr. 100 (1 stemme pr. aktie)	30.807	30.807
<b>Aktiekapital i alt*</b>	<b>42.105</b>	<b>42.105</b>

\*) Der har ikke været bevægelser i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

**Opgørelse over indregnede indtægter og omkostninger (totalindkomst)**

Koncern		Morderselskab			
I alt	2006/07	Sikrings- reserve	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	I alt
<b>126.525</b>	<b>Årets resultat</b>			<b>135.291</b>	<b>135.291</b>
6	Valutakursregulering af udenlandske datterselskaber		6		6
-30	Årets sikring af fremtidige transaktioner	-30			-30
61	Realisering af fremtidige transaktioner indregnet i resultatopgørelsen	61			61
<b>37</b>	<b>Nettoindtægt indregnet direkte i egenkapitalen</b>	<b>31</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>37</b>
<b>126.562</b>	<b>Totalindkomst for året</b>	<b>31</b>	<b>6</b>	<b>135.291</b>	<b>135.328</b>

Koncern		Morderselskab			
I alt	2005/06	Sikrings- reserve	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	I alt
<b>23.714</b>	<b>Årets resultat</b>			<b>25.086</b>	<b>25.086</b>
-15	Valutakursregulering af udenlandske datterselskaber		-15		-15
-61	Årets sikring af fremtidige transaktioner	-61			-61
213	Realisering af fremtidige transaktioner indregnet i resultatopgørelsen	213			213
<b>137</b>	<b>Nettoindtægt indregnet direkte i egenkapitalen</b>	<b>152</b>	<b>-15</b>	<b>0</b>	<b>137</b>
<b>23.851</b>	<b>Totalindkomst for året</b>	<b>152</b>	<b>-15</b>	<b>25.086</b>	<b>25.223</b>

## Pengestrømsopgørelse

Morderselskab			Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
		Note		
25.086	135.291		126.525	23.714
16.362	-24.946	21	-11.355	20.097
29.678	-55.018	22	-55.540	29.172
<b>71.125</b>	<b>55.327</b>		<b>59.631</b>	<b>72.983</b>
978	1.852		1.301	772
-7.916	-3.721		-4.660	-9.345
<b>64.187</b>	<b>53.458</b>		<b>56.272</b>	<b>64.410</b>
0	0		-22	0
<b>64.187</b>	<b>53.458</b>		<b>56.250</b>	<b>64.410</b>
-8.796	-43.849	23	-44.746	-9.291
15	94.930		94.972	15
-4.146	-16.617		-240	0
10.000	0		0	10.000
<b>-2.927</b>	<b>34.464</b>		<b>49.986</b>	<b>724</b>
-96	-104.014		-105.375	-1.347
<b>-96</b>	<b>-104.014</b>		<b>-105.375</b>	<b>-1.347</b>
<b>61.165</b>	<b>-16.092</b>		<b>861</b>	<b>63.787</b>
-38.720	22.445	24	4.771	-59.016
<b>22.445</b>	<b>6.353</b>	24	<b>5.632</b>	<b>4.771</b>

## Note 1 - Anvendt regnskabspraksis

### Generelt

Årsrapporten for Spæncom A/S for 2006/07 er aflagt i overensstemmelse med internationale regnskabsstandarder (IFRS) og yderligere danske oplysningskrav til regnskabsaflæggelsen for børsnoterede virksomheder, jf. de af Københavns Fondsbørs stillede krav til regnskabsaflæggelse for børsnoterede selskaber og IFRS-bekendtgørelsen udstedt i henhold til årsregnskabsloven.

Årsrapporten aflægges i 1000 DKK.

### Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

#### Skønsmæssig usikkerhed

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af af- og nedskrivninger, salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning, udskudte skatteaktiver, hensatte forpligtelser samt eventuel forpligtelser og -aktiver.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Endvidere er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn. Særlige risici er omtalt i ledelsesberetningen.

Der er i noterne oplyst om forudsætninger om fremtiden og andre skønsmæssige usikkerheder på balancedagen, hvor der er betydelig risiko for ændringer, der kan føre til en væsentlig regulering af den regnskabsmæssige værdi af aktiver eller forpligtelser inden for det næste regnskabsår.

Som led i anvendelsen af koncernens regnskabspraksis foretager ledelsen vurderinger, ud over skønsmæssige vurderinger, som kan have væsentlig indvirkning på de i årsrapporten indregnede beløb.

Sådanne vurderinger omfatter bl.a., hvornår indtægter og omkostninger i henhold til kontrakt med tredjemand skal behandles i overensstemmelse med produktionsmetoden, samt hvorvidt leasingkontrakter skal behandles som operationelle eller finansielle leasingaftaler. De væsentligste skøn er udøvet af ledelsen i forhold til vurdering af modtagne krav, udskudte skatter samt værdi af kapitalandele. Det er ledelsens opfattelse at de udførte skøn er retvisende ud fra de givne oplysninger og forudsætninger.

#### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden, Spæncom A/S og de 100% ejede dattervirksomheder Modulbeton A/S, Spæncom Betonfertigteile GmbH & Co. KG.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af virksomhedernes reviderede regnskaber, og der er foretaget eliminering af interne indtægter og omkostninger, aktiebiddelser samt interne mellemværender og avancer.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med andel af handelsværdi af dattervirksomhedernes nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem salgssummen eller afviklingssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet samt forventede omkostninger til salg eller afvikling.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Indregningen af omsætning på egenproducerede

betonelementer sker relativt på baggrund af antal producerede tons eller kvadratmeter af hver enkelt ordres samlede antal tons eller kvadratmeter. For så vidt angår entreprisforretningen optages omsætningen på baggrund af afholdte direkte omkostninger sat i forhold til de forventede totale direkte omkostninger.

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

##### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

##### Udbytte af kapitalandele i dattervirksomheder i moderselskabets årsregnskab

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indtægtsføres i moderselskabets resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer. I det omfang udlodt udbytte overstiger den akkumulerede indtjening efter overtagelsestidspunktet, indtægtsføres udbyttet dog ikke i resultatopgørelsen, men indregnes som nedskrivning på kapitalandelens kostpris.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen. Endvidere medtages realiserede og urealiserede gevinster og tab vedrørende afledte finansielle instrumenter, der ikke kan klassificeres som sikringsaftaler.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

##### Skat af årets resultat

Spæncom A/S er sambeskattet med danske selskaber. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle aktiver

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivning foretages lineært over aktivernes forventede brugstid på 2-10 år.

##### Materielle aktiver og afskrivninger

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar er indregnet til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

For finansielt leasede aktiver opgøres kostprisen til laveste værdi af aktivernes dagsværdi eller nutidsværdien af de fremtidige minimumsleasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne.

Materielle aktiver nedskrives liniært over aktivets forventede brugstid, der ikke overstiger:

Bygninger	25-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
EDB-udstyr	0-5 år

#### **Kapitalandele i dattervirksomheder i moderselskabets årsregnskab**

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen nedskrives i det omfang, udloddet udbytte overstiger den akkumulerede indtjening efter overtagelsestidspunktet.

#### **Varebeholdninger**

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris efter vejret gennemsnit. På ukurante og langsomt omsættelige varer er foretaget fornødne nedskrivninger.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilke sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventet tab.

#### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når det er sandsynligt, at de samlede entrepriseomkostninger for en entreprisekontrakt vil overstige den samlede entrepriseomsætning, indregnes det forventede tab på entreprisekontrakten som en omkostning.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger, for hvilke det anses sandsynligt, at de vil kunne genindvindes.

Igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forventede tab, indregnes under tilgodehavender. Igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer og forventede tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Værdipapirer**

Aktier og obligationer, der indgår i koncernens handelsbeholdning, indregnes under kortfristede aktiver til kostpris på handelsdatoen og måles efterfølgende til dagsværdi svarende til børskurs for børsnoterede papirer og til en skønnet dagsværdi opgjort på grundlag af markedsdato samt anerkendte værdiansættelsesmetoder for unoterede værdipapirer. Ændringer i dagsværdien indregnes løbende i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af langfristede aktiver, bortset fra udskudte skatteaktiver og finansielle aktiver, vurderes årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse. Når en sådan indikation er til stede, beregnes aktivets genindvindingsværdi. Genindvindingsværdien er den højeste af aktivets dagsværdi med fradrag af forventede afhændelsesomkostninger eller kapitalværdi.

Et tab ved værdiforringelse indregnes, når den regnskabsmæssige værdi af et aktiv henholdsvis en pengestrømsfrembringende enhed overstiger aktivets eller den pengestrømsfrembringende enheds genindvindingsværdi. Tab ved værdiforringelse indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger. Nedskrivninger tilbageføres i det omfang, der er sket ændringer i de forudsætninger og skøn, der førte til nedskrivningen. Nedskrivninger tilbageføres kun i det omfang, aktivets nye regnskabsmæssige værdi ikke overstiger den regnskabsmæssige værdi, aktivet ville have haft efter afskrivninger, såfremt aktivet ikke havde været nedskrevet.

#### **Egenkapital**

##### **Egne aktier**

Værdien af erhvervede egne aktier fragår direkte i koncernens egenkapital. Ved beregning af koncernens nøgletal reduceres antal aktier med egne aktier.

##### **Udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Reserve for valutakursregulering**

Reserve vedrørende valutakursregulering i koncernregnskabet omfatter kursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for udenlandske virksomheder fra deres funktionelle valutaer til Spæncom-koncernens præsentationsvaluta (danske kroner).

Ved hel eller delvis realisation af nettoinvesteringen indregnes valutakursreguleringerne i resultatopgørelsen.

Reserve for valutakursregulering er nulstillet 1. juli 2005 i overensstemmelse med IFRS 1.

##### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af urealiserede avancer på aktier, der vil være skattefri efter 3 års ejertid.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### **Andre hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reklamationer. Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

##### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

### Aktiver bestemt for salg

Aktiver bestemt for salg omfatter anlægsaktiver og afhændelsesgrupper, som besiddes bestemt for salg. Afhændelsesgrupper er en gruppe af aktiver, som skal afhændes samlet ved salg eller lignende ved en enkelt transaktion, og forpligtelser direkte tilknyttet disse aktiver, som vil blive overført ved transaktionen. Aktiver klassificeres som "bestemt for salg", når deres regnskabsmæssige værdi primært vil blive genindvundet gennem salg indenfor 12 måneder i henhold til en formel plan frem for gennem fortsat anvendelse.

Aktiver eller afhændelsesgrupper, der er bestemt for salg, måles til den laveste værdi af den regnskabsmæssige værdi eller dagsværdien med fradrag af salgskostninger. Der afskrives og amortiseres ikke på aktiver fra det tidspunkt, hvor de klassificeres som "bestemt for salg".

Tab ved værdiforringelse, som opstår ved den første klassifikation som "bestemt for salg", og gevinster eller tab ved efterfølgende måling til laveste værdi af den regnskabsmæssige værdi eller dagsværdi med fradrag af salgskostninger indregnes i resultatopgørelsen under de poster, de vedrører. Gevinster og tab oplyses i noterne.

Aktiver og dertil tilknyttede forpligtelser udskilles i særskilte linjer i balancen, og hovedposterne specificeres i noterne.

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i periodeafgrænsningsposter eller anden gæld.

Ændringer i den del af dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og som effektivt sikrer ændringer i værdien af det sikrede, indregnes i egenkapitalen. Når den sikrede transaktion realiseres, overføres gevinst eller tab vedrørende sådanne sikringstransaktioner fra egenkapitalen og indregnes i samme regnskabspost som det sikrede.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Omregning af fremmed valuta.

For hver af de rapporterende virksomheder i koncernen fastsættes en funktionel valuta. Den funktionelle valuta er den valuta, som benyttes i det primære økonomiske miljø, hvori den enkelte rapporterende virksomhed opererer. Transaktioner i andre valutaer end den funktionelle valuta er transaktioner i fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til den funktionelle valuta efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, med en funktionel valuta forskellig fra Spæncom A/S' præsenteringsvaluta, omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for måneden og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode med udgangspunkt i koncernresultatet.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning

Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte og opgøres som årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter, ændring i driftskapitalen samt betalte selskabsskatter.

### Nye Standarder og fortolkningsbidrag

IASB (International Accounting Standard Board) har udsendt følgende nye standarder og fortolkningsbidrag, det ikke er obligatoriske for Spæncom koncernen ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2006/07:

IAS 1 "Præsentation af årsrapporten" træder i kraft 1. januar 2009. Standarden får ikke betydning for indregning og måling i årsrapporten, men vil få indvirkning på oplysningerne i årsrapporten. Den opdaterede IAS 1 er endnu ikke godkendt af EU.

IAS 23 opdateres, hvorefter det ikke længere er muligt at indregne alle låneomkostninger som en omkostning i resultatopgørelsen. Låneomkostninger direkte henførbare til et erhvervet aktiv skal tillægges anskaffelsessummen for aktivet. Det forventes ikke at implementeringen vil give anledning væsentlige beløbsmæssige ændringer. Standarden har ikrafttrædelsesdato den 1. januar 2009, men er endnu ikke godkendt af EU.

IFRS 7 "Finansielle instrumenter, oplysninger og præsentation" træder i kraft for regnskabsår der begynder 1. januar 2007 eller senere. Implementeringen af standarden får ikke indvirkning på indregning og måling af finansielle instrumenter men vil få indvirkning på oplysningerne om finansielle instrumenter.

IFRS 8 vedrørende segmentoplysninger gælder for regnskabsår, der påbegyndes 1. januar 2009 eller senere. Standarden får ikke betydning for indregning og måling i årsrapporten. IFRS 8 er endnu ikke godkendt af EU.

IASB har udsendt en række fortolkningsbidrag (IFRIC 11, der tillige er godkendt af EU og IFRIC 12 - 14, der endnu ikke er godkendt af EU). Ingen af de udsendte IFRIC'er forventes at få betydning for indregning og måling i årsrapporten for Spæncom koncernen.

Spæncom koncernen forventer at implementere disse IFRS og IFRIC fra den obligatoriske ikrafttrædelsesdato.



Moderselskab		Note 2 – Nettoomsætning	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
483.179	566.626	Egenproduktion	591.357	502.518
155.768	203.503	Montage, fragt og fremmede leverancer	214.055	162.711
<b>638.947</b>	<b>770.129</b>		<b>805.412</b>	<b>665.229</b>

Moderselskab		Note 3 – Af- & nedskrivninger	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06

Under de enkelte funktioners omkostninger er medtaget afskrivninger med følgende beløb:

10.141	9.362	Produktionsomkostninger	9.775	13.452
58	5	Distributionsomkostninger	5	58
1.505	472	Administrationsomkostninger	1.796	1.535
<b>11.704</b>	<b>9.839</b>		<b>11.576</b>	<b>15.045</b>

Afskrivningerne er fordelt efter aktivernes anvendelse efter samme principper som i årene forud.

Moderselskab		Note 4 - Distributionsomkostninger	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
39.652	45.928	Fragt	52.977	43.973
10.243	10.661	Øvrige distributionsomkostninger	11.575	11.153
<b>49.895</b>	<b>56.589</b>		<b>64.552</b>	<b>55.126</b>

Moderselskab		Note 5 - Andre driftsindtægter	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
0	1.340	Erstatning vedrørende arbejdsnedlæggelse	1.340	0
0	0	Huslejeindtægter	0	198
0	67.041	Avance ved salg af grunde og bygninger	67.041	0
<b>0</b>	<b>68.381</b>		<b>68.381</b>	<b>198</b>

Moderselskab		Note 6 - Finansielle indtægter	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
165	971	Renter m.v., omsætningsaktiver	1.164	258
444	0	Valutakursgevinst	0	444
252	744	Renter, tilknyttede virksomheder	0	0
0	17.087	Tilbageførte nedskrivninger kapitalinteresser	0	0
7.600	0	Udbytte, tilknyttede virksomheder	0	0
1.391	2.660	Kursgevinst, værdipapirer, m.v.	2.660	1.391
0	1.933	Markedsværdiændring, rente-COLLAR	1.933	0
117	137	Udbytte, aktier	137	117
<b>9.969</b>	<b>23.532</b>		<b>5.894</b>	<b>2.210</b>

Moderselskab		Note 7 - Finansielle omkostninger	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
3.299	0	Renter m.v., langfristede gældsforpligtelser	182	3.565
4.546	3.386	Renter m.v., kortfristede gældsforpligtelser	4.143	5.780
10.471	0	Nedskrivning, tilknyttede virksomheder	0	0
0	335	Valutakurstab	335	0
71	0	Renter, tilknyttede virksomheder	0	0
<b>18.387</b>	<b>3.721</b>		<b>4.660</b>	<b>9.345</b>

Moderselskab		Note 8 – Skat af årets resultat	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
		Skat af ordinært resultat:		
0	0	Skat af årets skattepligtige indkomst	0	16
-3.522	50.645	Ændring i udskudt skat	44.598	-3.360
0	0	Refunderet skat moderselskab	-676	0
<b>-3.522</b>	<b>50.645</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	<b>43.922</b>	<b>-3.344</b>
6.038	46.484	Beregnet 25% skat af ordinært resultat	42.612	5.703
0	14.266	Genbeskatningsforpligtelser	14.266	0
-10.466	0	Nedskrivninger og tilbageførsel af nedskrivning tidligere år	-7.423	-9.571
0	3.696	Ændring i skatteaktiv som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocent	3.997	0
906	-13.801	Permanente differencer	-9.530	524
<b>-3.522</b>	<b>50.645</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	<b>43.922</b>	<b>-3.344</b>
		Skyldig skat / tilgodehavende skat:		
-102	-132	Skyldigt 1.juli	-126	-96
0	0	Korrektion vedrørende tidligere år	0	0
0	0	Betalt skat, netto i året	0	0
-30	-23	Tilbageholdt udbytteskat	-23	-30
<b>-132</b>	<b>-155</b>	<b>Skyldig skat / (-) tilgodehavende skat 30. juni</b>	<b>-149</b>	<b>-126</b>
		Udskudt skat:		
8.445	18.370	Anlægsaktiver	17.378	4.865
0	157	Varebeholdninger	157	145
2.950	3.740	Tilgodehavender	3.740	2.950
-123	-471	Hensatte forpligtelser og gældsforpligtelser	-471	-123
-45.492	-19.914	Fremførselsberettigede underskud	-28.339	-44.545
0	14.266	Genbeskatningsforpligtelse	14.266	0
-277	0	Øvrige	0	-1.159
<b>-34.497</b>	<b>16.148</b>	<b>Udskudt skat 30. juni</b>	<b>6.731</b>	<b>-37.867</b>
		<b>Indregnet således:</b>		
-34.497	0	Udskudt skat under aktiver	-9.417	-37.867
0	16.148	Udskudt skat under passiver	16.148	0
<b>-34.497</b>	<b>16.148</b>		<b>-6.731</b>	<b>-37.867</b>
-3.522	50.645	Bevægelse i udskudt skat	44.598	-3.360
0	0	Refunderet skat moderselskab	-676	0
<b>-3.522</b>	<b>50.645</b>	<b>Resultatført udskudt skat</b>	<b>43.922</b>	<b>-3.360</b>

Koncernen har optaget værdien af udskudte skatteaktiver i de tilfælde hvor den sandsynlige og forventede indtjening indenfor en 4 årig periode skønnes at kunne udnytte skatteaktivet. De skattemæssige underskud vedrørende datterselskabet "SBF" udgør 78 mio. kr., svarende til en skatteværdi på 24 mio. kr., hvoraf 7,2 mio. kr. er aktiveret.

Pr. 30/06 2007 påhviler der Spæncom A/S en genbeskatningsforpligtelse vedrørende SBF på 14,2 mio. kr. som er indregnet. Genbeskatningsforpligtelsen vil blive aktuel i takt med, at der genereres positiv skattepligtig indkomst i SBF, opgjort efter danske principper.

**Note 9 - Immaterielle aktiver**

**Moderselskab**

**Koncern**

<b>Licenser</b>		<b>Licenser</b>	
1.824	Kostpris 1/7 2006	2.992	
0	Valutakursregulering	-2	
0	Nyanskaffelser og forbedringer	0	
<b>1.824</b>	<b>Kostpris 30/6 2007</b>	<b>2.990</b>	
1.536	Af- og nedskrivninger 1/7 2006	2.576	
	Valutakursregulering	-2	
114	Årets afskrivninger	149	
<b>1.650</b>	<b>Af- og nedskrivninger 30/6 2007</b>	<b>2.723</b>	
<b>174</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi 30/6 2007</b>	<b>267</b>	
1.824	Kostpris 1/7 2005	2.990	
	Valutakursregulering	2	
0	Nyanskaffelser og forbedringer	0	
<b>1.824</b>	<b>Kostpris 30/6 2006</b>	<b>2.992</b>	
1.329	Af- og nedskrivninger 1/7 2005	2.332	
	Valutakursregulering	2	
207	Årets afskrivninger	242	
<b>1.536</b>	<b>Af- og nedskrivninger 30/6 2006</b>	<b>2.576</b>	
<b>288</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi 30/6 2006</b>	<b>416</b>	

Immaterielle aktiver består af IT-licenser. Der indgår ikke egenudviklede aktiver eller aktiver med udefinerbar levetid. Årets afskrivninger indgår som administrationsomkostninger jf. note 3

**Moderselskab**

**Note 10 - Materielle aktiver**

**Koncern**

2006/07				2006/07			
Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner	Andre anlæg driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse	Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner	Andre anlæg driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse
231.594	144.737	19.602	447	295.745	183.432	26.065	447
0	0	0	0	-69	-34	-9	0
0	-200	502	-302	0	-200	502	-302
1.817	6.897	226	38.878	1.817	6.926	318	39.654
67.823	36.578	3.558	0	67.823	36.578	3.622	0
<b>165.588</b>	<b>114.856</b>	<b>16.772</b>	<b>39.023</b>	<b>229.670</b>	<b>153.546</b>	<b>23.254</b>	<b>39.799</b>
125.555	133.279	18.716	0	166.638	165.760	24.748	0
0	-125	125	0	0	-125	125	0
0	0	0	0	-47	-30	-10	0
6.779	2.603	343	0	7.312	3.702	413	0
42.840	33.716	3.264	0	42.840	33.716	3.311	0
<b>89.493</b>	<b>102.041</b>	<b>15.920</b>	<b>0</b>	<b>131.063</b>	<b>135.591</b>	<b>21.965</b>	<b>0</b>
<b>76.095</b>	<b>12.815</b>	<b>852</b>	<b>39.023</b>	<b>98.607</b>	<b>17.955</b>	<b>1.289</b>	<b>39.799</b>

155.023				Kontant ejendomsværdi 1/10 2006, danske ejendomme	198.470		
				Regnskabsmæssig værdi 30/6 2007, udenlandske ejendomme.	12.263		
		0		Finansielle leasingaktiver er indregnet under andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på		0	
			4.993	Arbejde udført for egen regning er indregnet med			4.993

2005/06				2005/06			
Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner	Andre anlæg driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse	Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner	Andre anlæg driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse
225.049	145.210	20.159	288	287.315	183.866	26.616	1.618
0	0	0	0	79	39	10	0
288	0	0	-288	1.599	0	17	-1.618
6.257	1.801	291	447	6.752	1.801	291	447
0	2.274	848	0	0	2.274	869	0
<b>231.594</b>	<b>144.737</b>	<b>19.602</b>	<b>447</b>	<b>295.745</b>	<b>183.432</b>	<b>26.065</b>	<b>447</b>
118.434	132.732	17.867	0	159.039	162.712	23.500	0
0	0	0	0	52	34	9	0
7.121	2.821	1.555	0	7.547	5.288	1.968	0
0	2.274	706	0	0	2.274	729	0
<b>125.555</b>	<b>133.279</b>	<b>18.716</b>	<b>0</b>	<b>166.638</b>	<b>165.760</b>	<b>24.748</b>	<b>0</b>
<b>106.039</b>	<b>11.458</b>	<b>886</b>	<b>447</b>	<b>129.107</b>	<b>17.672</b>	<b>1.317</b>	<b>447</b>

210.586				Kontant ejendomsværdi 1/10 2005, danske ejendomme	248.790		
				Regnskabsmæssig værdi 30/6 2006, udenlandske ejendomme.	12.263		
		1.063		Finansielle leasingaktiver er indregnet under andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på		1.063	

**Note 11 - Finansielle aktiver**

**2006/07**

Spæncom Aquatec A/S	Modul-beton A/S	SBF GmbH & Co. KG	Kapitalinteresser dattervirksomheder	I alt
10.375	30.001	70.686	Kostpris 1/7 2006	111.062
-	-	-	- Tilgang	0
-10375	-	-	- Afgang	-10.375
<b>0</b>	<b>30.001</b>	<b>70.686</b>	<b>Kostpris 30/6 2007</b>	<b>100.687</b>
-9.775	-19.983	-78.171	Nedskrivninger 1/7 2006	-107.929
9.775			Afgang	9.775
0	0	17.087	Årets tilbageførte nedskrivninger*	17.087
0	0	0	Kursregulering	0
<b>0</b>	<b>-19.983</b>	<b>-61.084</b>	<b>Nedskrivninger 30/6 2007</b>	<b>-81.067</b>
<b>0</b>	<b>10.018</b>	<b>9.603</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi 30/6 2007</b>	<b>19.621</b>

**2005/06**

Spæncom Aquatec A/S	Modul-beton A/S	SBF GmbH & Co. KG	Kapitalinteresser dattervirksomheder	I alt
10.375	30.001	70.686	Kostpris 1/7 2005	111.062
-	-	-	- Tilgang	0
			- Afgang	0
<b>10.375</b>	<b>30.001</b>	<b>70.686</b>	<b>Kostpris 30/6 2006</b>	<b>111.062</b>
-9.775	-19.983	-78.171	Nedskrivninger 1/7 2005	-107.929
			Afgang	0
0	0	0	Årets nedskrivning*	0
0	0	0	Kursregulering	0
<b>-9.775</b>	<b>-19.983</b>	<b>-78.171</b>	<b>Nedskrivning 30/6 2006</b>	<b>-107.929</b>
<b>600</b>	<b>10.018</b>	<b>-7.485</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi 30/6 2006</b>	<b>3.133</b>
			Nedskrivning af tilgodehavende i tilknyttede virksomheder	5.371
			Hensat underbalance tilknyttede virksomheder	2.114
				<b>10.618</b>

\*) Op- og nedskrivning på kapitalinteresser indgår i moderselskabets regnskab under finansielle poster jf. note 6

Behovet for nedskrivning eller tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger foretages minimum een gang om året. Såfremt der vurderes at være indikation for at foretage en revurdering, testes genindvindingsværdien bl.a. ved at udregne nettonutidsværdien af de forventede fremtidige pengestrømme. De forventede fremtidige pengestrømme skønnes af ledelsen og tilbagediskonteres med en diskonteringsfaktor der baseres på en risikovægtet markedssats fastsat under hensyntagen til selskabets aktivitet.

Selskabs-kapital (t.kr.)	Egen-kapital (t.kr.)	Årets resultat (t.kr.)	Tilknyttede virksomheder i koncernen	Hjemsted	Ejerandel
10.000	9.331	122	Modulbeton A/S	Tune	100%
21.731	712	8.198	Spæncom Betonfertigteile GmbH & Co. KG., Altano	Tyskland	100%

Moderselskab			Note 12 - Varebeholdninger	Koncern	
2005/06	2006/07	2006/07		2005/06	
18.572	20.442	Råvarer og hjælpematerialer	21.768	19.348	
0	2.726	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.726	0	
<b>18.572</b>	<b>23.168</b>	<b>Varebeholdninger ialt</b>	<b>24.495</b>	<b>19.348</b>	
914	739	Nedskrivninger til nettorealiseringsværdi i året	739	914	
0	0	Tilbageførte nedskrivninger	0	0	
163.511	171.040	Årets vareforbrug fra lager	180.578	173.049	

Moderselskab			Note 13 - Igangværende arbejder for fremmed regning	Koncern	
2005/06	2006/07	2006/07		2005/06	
194.820	270.632	Afholdte direkte omkostninger	271.202	197.071	
108.475	188.872	Indregnet avance	189.378	111.338	
303.295	459.504	Igangværende arbejder for fremmed regning	460.580	308.409	
347.578	489.900	- Del & acontofaktureret	489.900	351.571	
<b>-44.283</b>	<b>-30.396</b>	<b>Igangværende arbejder, netto</b>	<b>-29.320</b>	<b>-43.162</b>	
		Indregnet i balancen således:			
9.609	10.179	Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	11.255	10.731	
53.893	40.575	Forudfaktureringer til kunder under passiver	40.575	53.893	
<b>-44.283</b>	<b>-30.396</b>		<b>-29.320</b>	<b>-43.162</b>	
4.500	9.750	Beløb tilbageholdt af kunder overstiger pr. balancedagen ikke	9.750	4.500	

Moderselskab			Note 14 - Værdipapirer	Koncern		
Nominelt /stk.	Anskaffelsesværdi	Kursværdi		Nominelt /stk.	Anskaffelsesværdi	Kursværdi
2.772	320	1.032	2.772	320	1.032	
512	4.603	6.664	512	4.603	6.664	
<b>4.923</b>	<b>7.696</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi 30/6 2007</b>	<b>4.923</b>	<b>7.696</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi 30/6 2007</b>	
Nominelt /stk.	Anskaffelsesværdi	Kursværdi	Nominelt /stk.	Anskaffelsesværdi	Kursværdi	
2.772	320	901	2.772	320	901	
512	4.603	5.110	512	4.603	5.110	
<b>4.923</b>	<b>6.011</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi 30/6 2006</b>	<b>4.923</b>	<b>6.011</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi 30/6 2006</b>	

Moderselskab			Note 15 - Egne aktier	Koncern		
Antal stk.	Anskaffelsesværdi	% af aktiekapital		Antal stk.	Anskaffelsesværdi	% af aktiekapital
2.321	1.104	2,05	2.321	1.104	2,05	
7.466	3.280	2,42	7.466	3.280	2,42	
<b>9.787</b>	<b>4.384</b>	<b>2,32</b>	<b>9.787</b>	<b>4.384</b>	<b>2,32</b>	

I regnskabsåret er der ikke erhvervet egne aktier. Ved beregning af resultat pr. aktie medregnes egne aktier ikke.

Moterselskab		Note 16 – Andre hensatte forpligtelser	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
5.077	2.553	Andre hensatte forpligtelser 1. juli	2.037	902
-341	-364	Anvendt i året	-364	-341
-25	0	Tilbageført i året	0	-25
0	1.839	Hensat i året	1.839	1.500
-2.159	-2.112	Forskydning i underbalance tilknyttede virksomheder	0	0
<b>2.553</b>	<b>1.915</b>	Andre hensatte forpligtelser 30. juni	<b>3.512</b>	<b>2.037</b>

Andre hensatte forpligtelser omfatter:

- Skønnede reklamationer på varer eller ydelser, hvor levering har fundet sted.
- Hensat underbalance vedr. tilknyttede virksomheder.
- Hensat forpligtelse til opfyldelse af deklaration om anlæggelse af vej.

Indeværende år og sidste års bevægelser vedrører primært ændringer i garantforpligtelser samt øvrige kontraktisici.

Moterselskab		Note 17 – Langfristede gældsforpligtelser	Koncern	
2006/07			2006/07	
Forfalden		Forfalden		
1 - 5 år	Efter 5 år	1 - 5 år	Efter 5 år	
0	0	Realkreditinstitutter	734	0
0	0	Kreditinstitutter	0	0
0	0	Leasing	0	0
<b>0</b>	<b>0</b>		<b>734</b>	<b>0</b>

#### Koncernens og moterselskabets langfristede lån

Lån	Udløb	Fast/variabel	Effektiv rente 2006/07 / 2005/06	Regnskabsmæssig værdi, tkr.	
				2006/07	2005/06
<b>Moterselskab</b>					
Kontantlån (DKK)	2025	Fast	- / 3,88	0	23.936
Stående lån	2007	Fast	- / 3,99	0	80.000
<b>Tilknyttede virksomheder</b>					
Kontantlån (DKK)	2009	Fast	5,27 / 5,27	2.121	3.439

Leasing indgår ikke i ovennævnte specifikation. Der henvises til separat note 19 om leasing.

Moterselskab		Note 18 – Anden gæld	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
35.384	33.692	Løn, pension og feriepenge	34.342	37.111
35.929	10.902	Skatter og afgifter	11.934	36.214
5.133	7.122	Øvrige skyldige omkostninger	7.223	5.472
<b>76.446</b>	<b>51.716</b>		<b>53.499</b>	<b>78.797</b>

<b>Moderselskab</b>		<b>Note 19 – Leasing</b>	<b>Koncern</b>	
<b>2005/06</b>	<b>2006/07</b>		<b>2006/07</b>	<b>2005/06</b>
		<b>Finansiell leasing:</b>		
<b>1.133</b>		<b>0 Minimumsydelser på finansielle leasingkontrakter, fordelt med følgende forfaldsprofil:</b>	<b>0</b>	<b>1.133</b>
428	0	Indenfor 1 år	0	428
705	0	Indenfor 1-5 år	0	705
0	0	Udover 5 år	0	0
1.053	0	Nettonutidsværdien* af samlede minimumsydelser udgør	0	1.053
1.063	0	Bogført værdi af leasede aktiver udgør pr. balancedagen	0	1.063

\*) Nettonutidsværdien udregnes på basis af leasingkontraktens interne rentesats.

<b>Moderselskab</b>		<b>Note 20 – Finansielle instrumenter</b>	<b>Koncern</b>	
<b>2005/06</b>	<b>2006/07</b>		<b>2006/07</b>	<b>2005/06</b>
		<b>Operationel leasing:</b>		
<b>4.506</b>	<b>5.738</b>	<b>Minimumsbetalinger på operationel leasing, fordelt med følgende minimumsbetalinger:</b>	<b>6.067</b>	<b>4.884</b>
2.283	2.296	Indenfor 1 år	2.467	2.515
2.223	3.442	Indenfor 1-5 år	3.600	2.369
0	0	Udover 5 år	0	0
3.001	3.161	Operationel leasingydelse betalt i året	3.389	3.344

Leasingaftaler er indgået på sædvanlige markedsmæssige vilkår med anerkendte finansielle partnere, og vedrører primært kørende materiel og i mindre omfang kopimaskiner samt IT-udstyr. Operationel leasing er ikke tilknyttet nogen købsret. Restværdiforpligtelse på finansiell leasing indgår i nettonutidsværdien af minimumsydelser.

<b>Moderselskab</b>		<b>Note 20 – Finansielle instrumenter</b>	<b>Koncern</b>	
<b>2005/06</b>	<b>2006/07</b>		<b>2006/07</b>	<b>2005/06</b>
		<b>Dagsværdi af kontrakter:</b>		
		Valutaterminsforretninger:		
-197		NOK		-197
	-30	EUR	-30	
		Renteswaps:		
135		DKK		135
		Rentecollar:		
	1.933	DKK	1.933	
		<b>Hovedstol i DKK af kontrakter, netto*:</b>		
		Valutaterminsforretninger:		
-10.175		NOK		-10.175
	12.388	EUR	12.388	
		Renteswaps:		
80.000		DKK		80.000
		Rentecollar:		
	100.000	DKK	100.000	

\*) For så vidt angår valutaterminsforretninger svarer en negativ hovedstol til at der netto er solgt af den pågældende valuta og positive hovedstole at der netto er købt på termin af den pågældende valuta.

Valutaterminsforretning pr. balancedagen har forfald i regnskabsåret 2007/08, hvor de tillige forventes at indgå i resultatet med effekten på udløbstidspunktet. Rentecollar har udløb i 2027 og er sikring af realkreditlån på 100 mio. som endnu ikke var hjemtaget pr. balancedagen. Rentecollaren har en bund på 4,34% og en top på 5,00%.



Moderselskab		Note 21 - Pengestrøm, reguleringer	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
-365	1.475	Ændring i hensættelser netto	1.475	1.135
11.704	9.839	Af- og nedskrivninger m.v.	11.576	15.045
126	-67.094	Regnskabsmæssig gevinst / tab ved salg af anlægsaktiver	-67.094	126
-3.522	50.645	Resultatført skat	43.922	-3.344
-9.969	-23.532	Finansielle indtægter	-5.894	-2.210
18.387	3.721	Finansielle omkostninger	4.660	9.345
<b>16.362</b>	<b>-24.946</b>		<b>-11.355</b>	<b>20.097</b>

Moderselskab		Note 22 - Pengestrøm, ændring i driftskapital	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
510	-26.469	Ændring i tilgodehavender	-25.381	-1.236
5.675	-4.596	Ændring i varebeholdninger	-5.147	5.893
-17.366	14.065	Ændring i leverandørgæld	13.573	-16.779
35.060	-13.318	Ændring i acontofaktureringer	-13.318	35.060
5.799	-24.700	Ændring i anden driftsafledt gæld. m.v.	-25.267	6.234
<b>29.678</b>	<b>-55.018</b>		<b>-55.540</b>	<b>29.172</b>

Moderselskab		Note 23 - Pengestrøm, køb af anlægsaktiver	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
-6.257	-1.817	Grunde og bygninger	-1.817	-6.752
-1.801	-6.897	Produktionsanlæg og maskiner	-6.926	-1.801
-291	-226	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-318	-291
-447	-34.909	Anlæg under opførelse	-35.685	-447
<b>-8.796</b>	<b>-43.849</b>		<b>-44.746</b>	<b>-9.291</b>

Moderselskab		Note 24 - Pengestrøm, likvider og kortfristet gæld til kreditinstitutter	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
		Likvider 30. juni omfatter:		
22.473	6.658	Likvider	7.149	22.580
-28	-305	Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-1.516	-17.809
<b>22.445</b>	<b>6.353</b>		<b>5.632</b>	<b>4.771</b>

Mодerselskab		Note 25 - Oplysning om beskæftigede og vederlag	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
681	724	Gennemsnitligt antal medarbejdere	754	707
		De samlede personaleudgifter fordeler sig således:		
240.243	269.876	Lønninger og gager	275.896	243.524
15.049	16.722	Pensionsbidrag	17.852	15.612
4.113	4.450	Direktion	4.450	4.113
307	870	Bestyrelse	870	307
<b>259.712</b>	<b>291.918</b>		<b>299.068</b>	<b>263.556</b>
		<b>Fordelt i resultatopgørelsen som:</b>		
234.659	264.759	Produktionsomkostninger	269.569	236.021
8.608	8.964	Distributionsomkostninger	9.805	9.456
16.445	18.195	Administrationsomkostninger	19.694	18.079
<b>259.712</b>	<b>291.918</b>		<b>299.068</b>	<b>263.556</b>

Direktion og bestyrelse modtager ikke andre ydelser end de ovenfor anførte. Direktionen har en monetær og tidsbegrænset fratrædelsesordning på op til 30 måneder.

		Revisorhonorar	
		<u>Lovpligtig revision</u>	
525	535	Grant Thornton	673
		<u>Andre ydelser end revision</u>	
639	380	Grant Thornton	380

Mодerselskab		Note 26 - Sikkerhedsstillelser, garanti- og eventualforpligtelser	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
67.128	66.385	Arbejdsgarantier	69.855	70.789
6.000		0 Til sikkerhed herfor er deponeret værdipapirer med regnskabsmæssig værdi	0	6.000
22.596	10.661	Mодerselskabet hæfter for dattervirksomheden SBF GmbH & Co. KG's forpligtelser overfor bankforbindelse. Mодerselskabet har derudover udstedt støtteerklæring til fordel for SBF.		
92.223	0	Regnskabsmæssig værdi af ejendomme, hvor realkreditinstitutter og kreditinstitutter har sikkerhed.  (pantsættelsen medfører ingen indskrænkninger i brugsret eller påfører videregående ansvar udover normale panthavermæssige rettigheder til panthaver).	10.282	103.028

Operationel leasingforpligtelse fremgår af note 19

Selskabet er løbende part i tvister og enkelte retssager, som er normale for selskabets forretninger. Der vurderes ikke som følge heraf at påhvile selskabet væsentlige forpligtelser. Et for selskabet negativt udfald vil medføre en samlet risiko på under 5 mio. kr. Selskabet vil kunne søge sådanne krav dækket fra underleverandører, såfremt tvist/krav kan henføres til leverance fra underleveandør. Selskabet er dog udpræget egenproducerende, og dette vil derfor kun være gældende i et fåtal af tilfælde.

I forbindelse med hjemtagelse af realkreditlån stort 100 mio. kr. er der tinglyst pantebrev på samme beløb i Spæncom og datterselskabet Modulbeton A/S' ejendomme. Lånet var ikke udbetalt pr. balancedagen.

Selskabet har i forbindelse med opførelse af ny fabrik påtaget sig købsforpligtelser på t.kr. 63.163.

Moderselskab		Note 27 - Transaktioner med nærtstående parter	Koncern	
2005/06	2006/07		2006/07	2005/06
Parter med bestemmende indflydelse er Spæncom's hovedaktionær Spændbeton Holding ApS. Øvrige nærtstående parter er selskabets bestyrelse og direktion samt selskaber hvori hovedaktionæren har bestemmende indflydelse og disse selskabers tilknyttede virksomheder.				
Udover vederlag til direktion og bestyrelse har der været følgende transaktioner med nærtstående parter:				
24.918	25.175	Varekøb hos Skandinavisk Spændbeton A/S (søster-selskab)	29.203	26.988
2.338	2.599	Husleje betalt til Modulbeton A/S (datterselskab)		
56	422	Betonelementer købt hos SBF (datterselskab)		

Transaktionerne er foretaget på markedsmæssige vilkår.

#### Note 28 - Ejerforhold

Spæncom's aktier er noteret på Københavns Fondsbørs. Følgende aktionærer har oplyst at besidde aktier, som er tillagt mindst 5% af stemmeretten eller mindst 5% af aktiekapitalen:

Andel af		Navn og adresse	
Aktie-kapital	Stemme-ret		
48,0%	52,2%	Spændbeton Holding ApS Ny Vestergaardsvej 11-13 3500 Værløse	(Ultimativt moderselskab)
23,9%	24,8%	JAJUNIFI ApS Amaliegade 34 1256 København K	
5,0%	5,0%	PAs Holding nr. 1 ApS Nivåvænge 71 2990 Nivå	
5,0%	5,0%	RKN Holding ApS Granbakken 1C 3460 Birkerød	
8,9%	5,0%	Arbejdsmarkedets Tillægspension A/S Kongens Vænge 8 3400 Hillerød	

#### Note - Hvortil der ikke henvises

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Spændbeton Holding ApS, 3500 Værløse

## Udsendte fondsbørsmeddelelser

<b>Dato:</b>	<b>Nr.:</b>	<b>Indhold:</b>
26. september 2006	5/2006	Årsrapport 2005/06
10. oktober 2006	6/2005	Indkaldelse til generalforsamling
26. oktober 2006	7/2006	Forløb af generalforsamling
22. januar 2007	1/2007	Justering af resultatforventning
23. februar 2007	2/2007	Halvårsrapport
25. april 2007	3/2007	Justering af resultatforventning
6. juli 2007	4/2007	Meddelelse om salgsproces og forventninger til 2007/08

## Finanskalender for regnskabsåret 2007/08

Selskabet har ved fondsbørsmeddelelse nr. 5/2007 meddelt følgende datoer for regnskabsåret 2007/08:

<b>Dato</b>	<b>Begivenhed</b>
26. september 2007	Årsrapport og årsregnskabsmeddelelse 2006/07
24. oktober 2007	Ordinær Generalforsamling
28. februar 2008	Halvårsrapport
30. september 2008	Årsrapport og årsregnskabsmeddelelse 2007/08
29. oktober 2008	Ordinær Generalforsamling

Under hensyntagen til den beskedne handel i selskabets aktier er det valgt ikke at offentliggøre kvartalsregnskaber.

### **Spæncom A/S**

SE-nr. 26271010  
Danmark

Hovedadresse:

Hedesvinget 4  
2640 Hedehusene

Sonebjerg  
6000 Kolding

Letvadvej 37  
9000 Aalborg SV